
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORZIO DI BONIFICA
BACCHIGLIONE

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

5,980,000.00 12,981,862.36 32,988,512.94 51,950,375.30

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

12,981,862.365,980,000.00 32,988,512.94 51,950,375.30

Il referente del programma

Veronese Francesco

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORZIO DI BONIFICA
BACCHIGLIONE

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Veronese Francesco(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORZIO DI BONIFICA
BACCHIGLIONE

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

Veronese Francesco

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORZIO DI BONIFICA
BACCHIGLIONE

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L92223390284201900008 F87I04000010002 005 015

Interventi per il
disinquinamento della Laguna

di Venezia: interventi
strutturali in rete minore di

bonifica per il completamento
degli interventi di ricalibratura

e sostegni sullo scolo
Altipiano (bacini Sesta Presa

in destra Brenta e Bernio)

1No008-09 ITH36
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0282020 Veronese Francesco No 0.00600,000.00 0.00200,000.00 0.003,300,000.00 0.00

L92223390284201900010 F93B08000190002 005 008 04 - Ristrutturazione

Interventi di trasformazione
irrigua del bacino di Trezze in
destra del canale Nuovissimo
nei comuni di Chioggia (VE) e

Codevigo (PD) - 1° stralcio

1No005-09 ITH35
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0272020 Veronese Francesco Si 1,250,000.00500,000.00 0.001,250,000.00 0.003,722,000.00 0.00

L92223390284201900014 F54H00000010002

Interventi per il
disinquinamento della Laguna

di Venezia : interventi di
ricalibratura e sostegni su
corsi d'acqua nella zona di

Piove di Sacco e Codevigo -
2° stralcio funzionale - bacino

Sesta Presa: sottobacini in
sinistra Brenta e in destra

Brenta a sud del Fiumicello

1No007-07 ITH36
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

2020 Veronese Francesco No 0.00170,000.00 0.000.00 0.003,674,056.05 0.00

L92223390284201900016 F64H01000370002 005 008
01 - Nuova

realizzazione

Interventi per il
disinquinamento della Laguna

di Venezia: realizzazione di
vasche di espansione ed

adeguamento degli impianti di
sollevamento Bernio e Trezze
in Comune di Chioggia (VE) -

bacino Bernio - Lotto A

1No004-07 ITH35
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0272020 Veronese Francesco No 0.00500,000.00 0.00200,000.00 0.002,100,000.00 0.00

L92223390284201900018 F84H00000190002 005 008
01 - Nuova

realizzazione

Interventi per il
disinquinamento della Laguna
di Venezia: interventi relativi

alla realizzazione di vasche di
espansione ed adeguamento
dell'impianto di sollevamento

Trezze in Comune di
Chioggia (VE)

1No003-07
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0272020 Veronese Francesco No 0.00400,000.00 0.00100,000.00 0.001,800,000.00 0.00

L92223390284201900022 F78G12000090002 005 058
58 - Ampliamento o

potenziamento

Interventi per il
disinquinamento della Laguna

di Venezia: interventi
strutturali in rete minore di

bonifica per completamento
della  ricalibratura di reti di

bonifica, gestione di invasi e
recapito finale nel bacino
Noventana (bacino Sesta
Presa in destra Brenta)

1No018-12 ITH36
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0282020 Veronese Francesco Si 200,000.00700,000.00 0.00400,000.00 0.001,300,000.00 0.00

L92223390284201900029 F93G14000120002 005 060

Fornitura ed installazione di
un gruppo elettrogeno presso

l'impianto idrovoro di
Voltabarozzo (bacino

Pratiarcati)

1No ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282020 Veronese Francesco No 0.0060,000.00 0.000.00 0.00900,000.00 0.00

L92223390284201900032 F29H11000190002 005 025

Interventi urgenti ed
indifferibili - Lavori di
ammodernamento ed

automazione degli impianti
idrovori del bacino Pratiarcati

- 1° LOTTO - Impianto
idrovoro Madonnetta e

paratoie Biancolino

1No012-11 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282020 Veronese Francesco Si 0.00130,000.00 0.000.00 0.00448,500.00 0.00

L92223390284201900033 F88G11000320002 005 085

Interventi urgenti ed
indifferibili - Automazione e

telecontrollo dei manufatti per
la gestione degli invasi

dell'Idrovia Padova-Venezia
in destra Brenta - Impianto

idrovoro terminale - Impianto
Idrovia Villatora - Impianto

Idrovia Piovego (bacino Sesta
Presa in destra Brenta)

1No014-11 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282020 Veronese Francesco No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L92223390284201900042 F46B13000020002 005 073
01 - Nuova

realizzazione

Interventi di
ammodernamento del

sistema di telecomando e
telecontrollo, opere
elettromeccaniche

dell'impianto di sollevamento
di Saccolongo (PD) con
scarico in Bacchiglione
(bacino Colli Euganei),

Automazione Impianti in
gestione al Consorzio

1No012-13 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282020 Veronese Francesco No 0.0050,000.00 0.000.00 0.00540,000.00 0.00

L92223390284201900048 F97B15000120007 005 033
01 - Nuova

realizzazione

Lavori di completamento
dell'impianto idrovoro

Altipiano con scarico nel
fiume Brenta (bacino Sesta

Presa in destra Brenta)

1No018-15 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282020 Veronese Francesco No 100,000.00500,000.00 0.001,750,000.00 0.002,500,000.00 0.00

L92223390284201900053 F77B17000190006 005 004
01 - Nuova

realizzazione

PSRN 2014-2020
Ottimizzazione della gestione

delle acque irrigue nella
Riviera del Brenta (bacino

Sesta Presa in sinistra
Brenta)

1No020-17 ITH35
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0272020 Veronese Francesco No 2,000,000.001,000,000.00 400,000.001,000,000.00 0.004,450,000.00 0.00

L92223390284201900055 F88H17000120006 005 043

Interventi manutentori di
carattere straordinario sulla

maglia idraulica territoriale del
Comune di Vigonovo (VE) :

lavori di esecuzione di
interventi idraulici a Vigonovo

(bacino Sesta Presa)

1No025-17 ITH35 02.05 - Difesa del suolo0272020 Veronese Francesco No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00199,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L92223390284201900056 F32D18000090006 005 033

L'acqua volano per l'ambiente
naturale e per l'habitat di

merli, usignoli e passeri nlla
gronda lagunare

1No012-18 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282020 Veronese Francesco No 0.00100,000.00 0.0035,000.00 0.00175,000.00 0.00

L92223390284201900057 F62H18000200006 005 057

Interventi manutentori di
carattere straordinario sulla

maglia idraulica territoriale del
Comune di Montegrotto
Terme (PD) : lavori di
mitigazione del rischio

idraulico entro il territorio
comunale (bacino Colli

Euganei)

1No020-18 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282020 Veronese Francesco No 0.00100,000.00 0.0078,494.00 0.00178,494.00 0.00

L92223390284201900009 F14B01000430009 005 048
01 - Nuova

realizzazione

Nuovo collettore Carpanedo
Sabbioni nel territorio dei

Comuni di Albignasego (PD)
e Maserà di Padova (PD)

(bacino Pratiarcati)

1No009-08 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282020 Veronese Francesco No 2,000,000.0050,000.00 2,250,000.00500,000.00 0.005,000,000.00 0.00

L92223390284201900037 F48G12000140002 005 065 04 - Ristrutturazione

Completamento degli
interventi per il

disinquinamento della Laguna
di Venezia: interventi

strutturali in rete minore di
bonifica per ricalibratura e
sostegni sui Rii di Piove

(bacino Sesta Presa in destra
Brenta)

1No017-12 ITH36
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0282020 Veronese Francesco No 0.00100,000.00 0.0028,368.36 0.00128,368.36 0.00

L92223390284202000001 F73H19000500009 005 058
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di risezionamento del
fossato parallelo a Via

Serenissima in Comune di
Noventa Padova (PD)

1No ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282020 Veronese Francesco No 60,000.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00260,000.00 0.00

L92223390284201900036 F68G12000100002 005 043
01 - Nuova

realizzazione

Interventi per il
disinquinamento della Laguna

di Venezia: interventi
strutturali in rete minore di

bonifica per la gestione degli
invasi e diversione delle

acque di piena dell'idrovia
Padova-Venezia (Bacino

Sesta Presa in destra Brenta)

1No016-12 ITH35
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0272020 Veronese Francesco No 68,000.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00400,000.00 0.00

L92223390284202000002 005 033
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI RIPRISTINO E
RISTRUTTURAZIONE

INTERNE DELLE CANNE
DELLA BOTTE A SIFONE DI

CONCHE DI CODEVIGO
(BACINO SESTA PRESA IN

DESTRA BRENTA)

1No ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282020 Veronese Francesco No 750,000.00100,000.00 0.00750,000.00 0.001,600,000.00 0.00

L92223390284202000003 005 065
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI RIPRISTINO E
RISTRUTTURAZIONE

INTERNA DELLE CANNE
DELLA BOTTE A SIFONE DI
CORTE DI PIOVE DI SACCO
(BACINO SESTA PRESA IN

DESTRA BRENTA)

1No ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282020 Veronese Francesco No 550,000.00100,000.00 0.00550,000.00 0.001,200,000.00 0.00

L92223390284202000005 F85J19001840005 005 060

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Sostituzione dei corpi
illuminanti presenti presso la
sede ed i siti del Consorzio di

bonifica Bacchiglione con
nuovi corpi a tecnologia Led

1No017-19 ITH36
02.12 - Riassetto e recupero

di siti urbani e produttivi0282020 Veronese Francesco No 0.00100,000.00 0.0030,000.00 0.00130,000.00 0.00

L92223390284202000006 F93H19001360009 005 069
07 - Manutenzione

straordinaria

Miglioramento del deflusso
degli scoli Boracchia ed
Inferiore di Terranegra

(bacino Pratiarcati)

1No013-19 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282020 Veronese Francesco No 0.0090,000.00 0.0090,000.00 0.00180,000.00 0.00

L92223390284202000007 F53H17000010006 005 065
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi manutentori di
carattere straordinario sulla

maglia idraulica territoriale del
Comune di Piove di Sacco

(DGR n. 1767 del
29/09/2014)

1No029-17 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282020 Veronese Francesco No 0.0080,000.00 0.0020,000.00 0.00100,000.00 0.00

L92223390284201900005 F93B09000250002 005 008 04 - Ristrutturazione

Interventi di trasformazione
irrigua del bacino Bernio in

sinistra del canale
Nuovissimo nei Comuni di
Chioggia (VE) e Codevigo

(PD)

2No004-09 ITH35
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0272021 Veronese Francesco No 2,500,000.000.00 1,963,000.001,500,000.00 0.005,963,000.00 0.00

L92223390284201900013 F93B08000200002 005 033 04 - Ristrutturazione

Interventi di Trasformazione
Irrigua in Comune di

Codevigo (PD) nelle località
Conche e Fogolana

2No006-09 ITH36
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0282021 Veronese Francesco No 1,800,000.000.00 35,000.001,500,000.00 0.003,408,615.33 0.00

L92223390284201900019 F68G12000110002 005 004

Interventi per il
disinquinamento della Laguna

di Venezia: interventi
strutturali in rete minore di
bonifica per ricalibratura e
sostegni sui corsi d'acqua
dell'area della riviera del

Brenta (bacino Sesta Presa in
sinistra Brenta) - III° stralcio

2No014-12 ITH35
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0272021 Veronese Francesco Si 700,000.000.00 0.00700,000.00 0.001,600,000.00 0.00

L92223390284201900039 005 014
ADEGUAMENTO DELL'
IMPIANTO IDROVORO

DELL'ISOLA DI BOVOLENTA
2No ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282021 Veronese Francesco No 150,000.000.00 0.0050,000.00 0.00200,000.00 0.00

L92223390284201900040 005 001
01 - Nuova

realizzazione

OPERE DI ESTENSIONE
DEL COLLEGAMENTO

L.E.B. ALL'AREA TERMALE
(BACINO COLLI EUGANEI) -

RETE DI DISTRIBUZIONE
SECONDARIA - 1°

STRALCIO

2No ITH36

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0282021 Veronese Francesco Si 1,200,000.000.00 0.00300,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L92223390284201900041 005 002
01 - Nuova

realizzazione

RECUPERO DELLE ACQUE
ALLO SCARICO DEL

BACINO SETTIMA PRESA
INFERIORE AI FINI DEL

LORO RIUTILIZZO IRRIGUO

2No ITH35

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0272021 Veronese Francesco No 500,000.000.00 200,000.00100,000.00 0.00800,000.00 0.00

L92223390284201900044 F77B14000240002 005 048

Ottimizzazione della gestione
delle acque irrigue del canale
Mediano (bacino Pratiarcati)

2No014-14 ITH36

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0282021 Veronese Francesco No 300,000.000.00 0.0050,000.00 0.00350,000.00 0.00

L92223390284201900047 F17B15000060007 005 089
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione del bacino di
laminazione di Treponti per la

riduzione delle portate di
piena dello scolo Rialto nei

Comuni di Teolo (PD),
Rovolon (PD) e Cervarese
Santa Croce (PD) (bacino

Colli Euganei)

2No015-15 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282021 Veronese Francesco No 1,000,000.000.00 1,700,000.00300,000.00 0.006,000,000.00 0.00

L92223390284201900049 F47B15000130005 005 003
01 - Nuova

realizzazione

Invasi di laminazione e
diversione delle acque di

piena dello scolo Saverga a
Campolongo Maggiore (VE)

(bacino Sesta Presa in destra
Brenta)

2No019-15 ITH35 02.05 - Difesa del suolo0272021 Veronese Francesco No 1,500,000.000.00 2,500,000.00500,000.00 0.004,500,000.00 0.00

L92223390284201900050 F27B15000130005 005 044

Adeguamento dello scolo
Pioga nei Comuni di Saonara

(PD), Legnaro (PD),
Sant'Angelo di Piove di Sacco

(PD) e Brugine (PD)

2No020-15 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282021 Veronese Francesco No 1,000,000.000.00 2,150,000.00350,000.00 0.003,500,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

(bacino Sesta Presa in destra
Brenta)

L92223390284201900051 F91E15000130005 005 033

Ammodernamento,
automazione e telecontrollo

degli impianti idrovori nel
territorio del Comune di

Codevigo (PD) (impianti di
Santa Margherita, Cambroso,
Vaso Cavaizze, Fogolana e

impianti minori) (bacini Sesta
Presa in destra Brenta,

Settima Presa Inferiore e
Bernio)

2No022-15 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282021 Veronese Francesco No 1,000,000.000.00 1,700,000.00300,000.00 0.003,000,000.00 0.00

L92223390284201900052 005 008
01 - Nuova

realizzazione

Interventi di trasformazione
irrigua del bacino Trezze in

destra del canale Nuovissimo
nei Comuni di Chioggia (VE)

e Codevigo (PD) - 2° stralcio -
2No024-15 ITH35

02.15 - Risorse idriche e
acque reflue

0272021 Veronese Francesco Si 1,000,000.000.00 1,900,000.00100,000.00 0.003,000,000.00 0.00

L92223390284201900001
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE DI UN
CANALE SCOLMATORE

DEL BRENTONCINO
(LUNGO CIRCA 3 KM) SUL

TRACCIATO DEL
COMPLETAMENTO

DELL'IDROVIA PADOVA-
VENEZIA DA DOLO A MIRA
(BACINO SESTA PRESA IN

SINISTRA BRENTA)

3No ITH35 02.05 - Difesa del suolo2022 Veronese Francesco No 1,000,000.000.00 9,000,000.000.00 0.0010,000,000.00 0.00

L92223390284201900002 005 060
01 - Nuova

realizzazione

Costruzione di un nuovo
scolmatore di piena dei

collettori Limenella e Fossetta
per la difesa idraulica della
zona Nord del comune di
Padova (bacino Montà
Portello) - 2° stralcio

3No013-09 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282022 Veronese Francesco Si 850,000.000.00 9,000,000.000.00 0.009,850,000.00 0.00

L92223390284201900003

BACINO PRATIARCATI -
ADEGUAMENTO  DELLE
INFRASTRUTTURE  DI

ADDUZIONE E
DISTRIBUZIONE IRRIGUA -
1° STRALCIO FUNZIONALE

3No ITH36
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

2022 Veronese Francesco Si 500,000.000.00 7,500,000.000.00 0.008,000,000.00 0.00

L92223390284201900004
01 - Nuova

realizzazione

RIQUALIFICAZIONE
IDRAULICO-AMBIENTALE
DEI CORSI D'ACQUA  E
GESTIONE INVASI NEL

BACINO COLLI EUGANEI
(1° STRALCIO)

3No ITH36 02.05 - Difesa del suolo2022 Veronese Francesco Si 1,000,000.000.00 5,000,000.000.00 0.006,000,000.00 0.00

L92223390284201900006 F97B15000100007 005 060
01 - Nuova

realizzazione

Riassetto idraulico del bacino
Montà Brusegana in Comune

di Padova - I° stralcio
3No016-15 ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282022 Veronese Francesco No 320,000.000.00 5,000,000.000.00 0.005,320,000.00 0.00

L92223390284201900007 F54H15000320005 005 004

Adeguamento degli scoli
Brentella, Scossia e Cornio

Vecchio nei Comuni di Fossò
(VE), Camponogara (VE),

Campolongo Maggiore (VE) e
Campagna Lupia (VE)
(Bacino Sesta Presa in

Sinistra Brenta)

3No021-15 ITH35 02.05 - Difesa del suolo0272022 Veronese Francesco No 500,000.000.00 4,000,000.000.00 0.004,500,000.00 0.00

L92223390284201900011 F74H14000500002

Adeguamento delle
infrastrutture di captazione,
adduzione e distribuzione

nell'area dei vivai nel territorio
dei Comuni di Saonara (PD),
Legnaro (PD), Sant'Angelo di

Piove di Sacco (PD),
Vigonovo (VE) e Campolongo
Maggiore (VE) (bacino Sesta

Presa in destra Brenta)

3No012-14 ITH3
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

2022 Veronese Francesco No 100,000.000.00 2,400,000.000.00 0.002,500,000.00 0.00

L92223390284201900012 F74H14000500002 005 065

Estensione degli interventi di
ricalibratura e sostegni sui Rii
di Piove - rinaturalizzazione
del Rio 2° Ramo e Rio 3°
Ramo (Comuni di Piove di
Sacco (PD), Sant'Angelo di

Piove di Sacco (PD) e
Brugine (PD)) (Bacino Sesta

Presa in destra Brenta)

3No012-14 ITH36
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0282022 Veronese Francesco No 500,000.000.00 3,000,000.000.00 0.003,500,000.00 0.00

L92223390284201900015 005 058
01 - Nuova

realizzazione

NUOVA VASCA DI
LAMINAZIONE E NUOVO

IMPIANTO IDROVORO CON
SCARICO NEL PIOVEGO A
NOVENTA PADOVANA (PD)
(BACINO SESTA PRESA IN

DESTRA BRENTA)

3No ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282022 Veronese Francesco No 500,000.000.00 2,000,000.000.00 0.002,500,000.00 0.00

L92223390284201900017 005 060
01 - Nuova

realizzazione

BACINO DI LAMINAZIONE E
NUOVO IMPIANTO

IDROVORO SCOLMATORE
MENONA CON SCARICO

NEL CANALE BATTAGLIA A
CONFINE FRA I COMUNI DI

PADOVA ED ABANO
TERME (PD) (BACINO

COLLI EUGANEI)

3No ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282022 Veronese Francesco No 500,000.000.00 3,500,000.000.00 0.004,000,000.00 0.00

L92223390284201900020 005 060

BACINO COLLI EUGANEI -
ADEGUAMENTO DELLO
SCOLO MENONA - III°

LOTTO

3No ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282022 Veronese Francesco Si 540,512.940.00 1,000,000.000.00 0.001,540,512.94 0.00

L92223390284201900021 F77E01000020009 005 069

Bacino Pratiarcati -
Adeguamento dell'impianto

idrovoro del Maestro
3No002-01 ITH37 02.05 - Difesa del suolo0282022 Veronese Francesco No 800,000.000.00 500,000.000.00 0.001,300,000.00 0.00

L92223390284201900023 005 014

OPERE PER LA DIFESA
IDRAULICA DELLA ZONA

ARTIGIANALE DEL
COMUNE DI BOVOLENTA

3No ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282022 Veronese Francesco No 500,000.000.00 400,000.000.00 0.00900,000.00 0.00

L92223390284201900024 005 033
01 - Nuova

realizzazione

COSTRUZIONE DEL
NUOVO IMPIANTO

IDROVORO
SCIROCCHETTO (BACINO
SESTA PRESA IN DESTRA

3No ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282022 Veronese Francesco No 800,000.000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L92223390284201900025 005 106

ADEGUAMENTO
DELL'IMPIANTO IDROVORO

DI PONTE DI RIVA IN
COMUNE DI DUE CARRARE
(PD) (BACINO PATIARCATI)

3No ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282022 Veronese Francesco No 400,000.000.00 400,000.000.00 0.00800,000.00 0.00

L92223390284201900026 005 106

ADEGUAMENTO
DELL'IMPIANTO IDROVORO
MADONNETTA AL CONFINE

FRA I COMUNI DI DUE
CARRARE (PD) E CARTURA

(PD) (BACINO
PRATIARCATI)

3No ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282022 Veronese Francesco No 750,000.000.00 0.000.00 0.00750,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L92223390284201900027

ADEGUAMENTO ED
AUTOMAZIONE DELLE

OPERE DI DERIVAZIONE
(II^ STRALCIO)

3No ITH3
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
2022 Veronese Francesco Si 500,000.000.00 1,500,000.000.00 0.002,000,000.00 0.00

L92223390284201900028 005 002

FORNITURA ED
INSTALLAZIONE DI UN

GRUPPO ELETTROGENO
ED ADEGUAMENTO

DELL'IMPIANTO IDROVORO
DI LOVA DI CAMPAGNA

LUPIA (VE) (BACINO SESTA
PRESA IN SINISTRA

BRENTA)

3No ITH35 02.05 - Difesa del suolo0272022 Veronese Francesco No 400,000.000.00 300,000.000.00 0.00700,000.00 0.00

L92223390284201900034 005 058
58 - Ampliamento o

potenziamento

GRUPPO ELETTROGENO
NELL'IMPIANTO IDROVORO

VALLI DI CAMIN IN
COMUNE DI NOVENTA

PADOVANA (PD) (BACINO
SESTA PRESA IN DESTRA

BRENTA)

3No ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282022 Veronese Francesco No 400,000.000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L92223390284201900035 005 033
58 - Ampliamento o

potenziamento

COMPLETAMENTO
DELL'IMPIANTO IDROVORO
TOSI - MONTALBANO NEL

TERRITORIO DEL COMUNE
DI CODEVIGO (PD)
(BACINO BERNIO)

3No ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282022 Veronese Francesco No 400,000.000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L92223390284201900038 005 033

ADEGUAMENTO ED
AUTOMAZIONE  DEGLI

IMPIANTI IDROVORI DEL
BACINO FOGOLANA

3No ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282022 Veronese Francesco No 200,000.000.00 50,000.000.00 0.00250,000.00 0.00

L92223390284201900045

AMMODERNAMENTO,
AUTOMAZIONE E

TELECONTROLLO DEGLI
IMPIANTI

3No ITH3 02.05 - Difesa del suolo2022 Veronese Francesco No 500,000.000.00 1,500,000.000.00 0.002,000,000.00 0.00

L92223390284201900058 005 033

AMMODERNAMENTO DI
CANALETTE E MANUFATTI

IRRIGUI NEL BACINO
DELTA BRENTA NEI

COMUNI DI CODEVIGO
(PD) E CHIOGGIA (VE) - 2°

STRALCIO -

3No ITH36

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0282022 Veronese Francesco Si 250,000.000.00 250,000.000.00 0.00500,000.00 0.00

L92223390284201900059 005 060

AMMODERNAMENTO
DELL'IMPIANTO IDROVORO
VETRI A PADOVA (BACINO

MONTA' PORTELLO)

3No ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282022 Veronese Francesco No 250,000.000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L92223390284201900060 005 033
01 - Nuova

realizzazione

RECUPERO DELLE ACQUE
DEL CANALE

MONTALBANO ALLO
SCARICO DEL BACINO

SESTA PRESA AL FINE DEL
LORO RIUTILIZZO IRRIGUO

MEDIANTE IMMISSIONE
NEL BACINO BERNIO IN
COMUNE DI CODEVIGO

(PD)

3No ITH36

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0282022 Veronese Francesco No 200,000.000.00 200,000.000.00 0.00400,000.00 0.00

L92223390284201900061 005 065
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE DI NUOVI
SOSTEGNI SULLO SCOLO
SCHILLA NEI COMUNI DI
PIOVE DI SACCO (PD),

PONTELONGO (PD),
BRUGINE (PD) E

BOVOLENTA (PD) (BACINO
SESTA PRESA IN DESTRA

BRENTA)

3No ITH36

06.13 - Opere, impianti ed
attrezzature per l'agricoltura,

la zootecnia e
l'agroalimentare

0282022 Veronese Francesco No 100,000.000.00 700,000.000.00 0.00800,000.00 0.00

L92223390284201900062 005 008

INTERVENTI DI
CARATTERE INNOVATIVO

PER LA RIQUALIFICAZIONE
IDRALICO-AMBIENTALE

DEL CANALE NOVISSIMO
ABBANDONATO CON

FINALITA' DI ACCUMULO,
FITODEPURAZIONE E

DISTRIBUZIONE DI ACQUE
PER L'IRRIGAZIONE DEL

BACINO TREZZE A VALLI DI
CHIOGGIA (VE)

3No ITH35
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0272022 Veronese Francesco No 100,000.000.00 800,000.000.00 0.00900,000.00 0.00

L92223390284202000004 005 073
07 - Manutenzione

straordinaria

REALIZZAZIONE DEL
BACINO DI LAMINAZIONE
DI SACCOLONGO PER LA

RIDUZIONE DELLE
PORTATE DI PIENA DELLO
SCOLO BOLZAN (BACINO

COLLI EUGANEI)

3No ITH36 02.05 - Difesa del suolo0282022 Veronese Francesco No 500,000.000.00 1,500,000.000.00 0.002,000,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Veronese Francesco

141,367,546.68 0.0012,981,862.36 74,298,000.00 0.0032,988,512.945,980,000.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORZIO DI BONIFICA
BACCHIGLIONE

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L92223390284201900008

Interventi per il disinquinamento
della Laguna di Venezia: interventi
strutturali in rete minore di bonifica

per il completamento degli
interventi di ricalibratura e sostegni
sullo scolo Altipiano (bacini Sesta
Presa in destra Brenta e Bernio)

3,300,000.00 1 Si Si 4Veronese FrancescoF87I04000010002 600,000.00 AMB

L92223390284201900010

Interventi di trasformazione irrigua
del bacino di Trezze in destra del
canale Nuovissimo nei comuni di
Chioggia (VE) e Codevigo (PD) -

1° stralcio

3,722,000.00 1 Si Si 3Veronese FrancescoF93B08000190002 500,000.00 AMB

L92223390284201900014

Interventi per il disinquinamento
della Laguna di Venezia :

interventi di ricalibratura e sostegni
su corsi d'acqua nella zona di

Piove di Sacco e Codevigo - 2°
stralcio funzionale - bacino Sesta

Presa: sottobacini in sinistra
Brenta e in destra Brenta a sud del

Fiumicello

3,674,056.05 1 Si Si 4Veronese FrancescoF54H00000010002 170,000.00 AMB

L92223390284201900016

Interventi per il disinquinamento
della Laguna di Venezia:
realizzazione di vasche di

espansione ed adeguamento degli
impianti di sollevamento Bernio e

Trezze in Comune di Chioggia
(VE) - bacino Bernio - Lotto A

2,100,000.00 1 Si Si 4Veronese FrancescoF64H01000370002 500,000.00 AMB

L92223390284201900018

Interventi per il disinquinamento
della Laguna di Venezia: interventi
relativi alla realizzazione di vasche

di espansione ed adeguamento
dell'impianto di sollevamento

Trezze in Comune di Chioggia
(VE)

1,800,000.00 1 Si Si 4Veronese FrancescoF84H00000190002 400,000.00 AMB

L92223390284201900022

Interventi per il disinquinamento
della Laguna di Venezia: interventi
strutturali in rete minore di bonifica

per completamento della
ricalibratura di reti di bonifica,

gestione di invasi e recapito finale
nel bacino Noventana (bacino
Sesta Presa in destra Brenta)

1,300,000.00 1 Si Si 4Veronese FrancescoF78G12000090002 700,000.00 AMB

L92223390284201900029

Fornitura ed installazione di un
gruppo elettrogeno presso

l'impianto idrovoro di Voltabarozzo
(bacino Pratiarcati)

900,000.00 1 Si Si 4Veronese FrancescoF93G14000120002 60,000.00 AMB

L92223390284201900032

Interventi urgenti ed indifferibili -
Lavori di ammodernamento ed

automazione degli impianti idrovori
del bacino Pratiarcati - 1° LOTTO -

Impianto idrovoro Madonnetta e
paratoie Biancolino

448,500.00 1 Si Si 4Veronese FrancescoF29H11000190002 130,000.00 AMB

L92223390284201900033

Interventi urgenti ed indifferibili -
Automazione e telecontrollo dei
manufatti per la gestione degli

invasi dell'Idrovia Padova-Venezia
in destra Brenta - Impianto

idrovoro terminale - Impianto
Idrovia Villatora - Impianto Idrovia
Piovego (bacino Sesta Presa in

destra Brenta)

400,000.00 1 Si Si 4Veronese FrancescoF88G11000320002 150,000.00 AMB

L92223390284201900042

Interventi di ammodernamento del
sistema di telecomando e

telecontrollo, opere
elettromeccaniche dell'impianto di
sollevamento di Saccolongo (PD)

con scarico in Bacchiglione
(bacino Colli Euganei),

Automazione Impianti in gestione
al Consorzio

540,000.00 1 Si Si 4Veronese FrancescoF46B13000020002 50,000.00 AMB

L92223390284201900048

Lavori di completamento
dell'impianto idrovoro Altipiano con

scarico nel fiume Brenta (bacino
Sesta Presa in destra Brenta)

2,500,000.00 1 Si Si 3Veronese FrancescoF97B15000120007 500,000.00 AMB



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L92223390284201900053

PSRN 2014-2020 Ottimizzazione
della gestione delle acque irrigue
nella Riviera del Brenta (bacino
Sesta Presa in sinistra Brenta)

4,450,000.00 1 Si Si 4Veronese FrancescoF77B17000190006 1,000,000.00 AMB

L92223390284201900055

Interventi manutentori di carattere
straordinario sulla maglia idraulica

territoriale del Comune di
Vigonovo (VE) : lavori di

esecuzione di interventi idraulici a
Vigonovo (bacino Sesta Presa)

199,000.00 1 Si Si 4Veronese FrancescoF88H17000120006 150,000.00 AMB

L92223390284201900056
L'acqua volano per l'ambiente
naturale e per l'habitat di merli,
usignoli e passeri nlla gronda

lagunare

175,000.00 1 No No 3Veronese FrancescoF32D18000090006 100,000.00 AMB

L92223390284201900057

Interventi manutentori di carattere
straordinario sulla maglia idraulica

territoriale del Comune di
Montegrotto Terme (PD) : lavori di

mitigazione del rischio idraulico
entro il territorio comunale (bacino

Colli Euganei)

178,494.00 1 No No 3Veronese FrancescoF62H18000200006 100,000.00 AMB

L92223390284201900009

Nuovo collettore Carpanedo
Sabbioni nel territorio dei Comuni
di Albignasego (PD) e Maserà di
Padova (PD) (bacino Pratiarcati)

5,000,000.00 1Veronese FrancescoF14B01000430009 50,000.00

L92223390284201900037

Completamento degli interventi
per il disinquinamento della

Laguna di Venezia: interventi
strutturali in rete minore di bonifica
per ricalibratura e sostegni sui Rii
di Piove (bacino Sesta Presa in

destra Brenta)

128,368.36 1Veronese FrancescoF48G12000140002 100,000.00

L92223390284202000001
Lavori di risezionamento del

fossato parallelo a Via
Serenissima in Comune di

Noventa Padova (PD)

260,000.00 1 Si Si 4Veronese FrancescoF73H19000500009 100,000.00 AMB

L92223390284201900036

Interventi per il disinquinamento
della Laguna di Venezia: interventi
strutturali in rete minore di bonifica

per la gestione degli invasi e
diversione delle acque di piena

dell'idrovia Padova-Venezia
(Bacino Sesta Presa in destra

Brenta)

400,000.00 1Veronese FrancescoF68G12000100002 150,000.00

L92223390284202000002

LAVORI DI RIPRISTINO E
RISTRUTTURAZIONE INTERNE
DELLE CANNE DELLA BOTTE A

SIFONE DI CONCHE DI
CODEVIGO (BACINO SESTA
PRESA IN DESTRA BRENTA)

1,600,000.00 1 No No 1Veronese Francesco 100,000.00 AMB

L92223390284202000003

LAVORI DI RIPRISTINO E
RISTRUTTURAZIONE INTERNA
DELLE CANNE DELLA BOTTE A
SIFONE DI CORTE DI PIOVE DI
SACCO (BACINO SESTA PRESA

IN DESTRA BRENTA)

1,200,000.00 1 No No 1Veronese Francesco 100,000.00 AMB

L92223390284202000005

Sostituzione dei corpi illuminanti
presenti presso la sede ed i siti del
Consorzio di bonifica Bacchiglione
con nuovi corpi a tecnologia Led

130,000.00 1 No No 4Veronese FrancescoF85J19001840005 100,000.00 MIS

L92223390284202000006
Miglioramento del deflusso degli

scoli Boracchia ed Inferiore di
Terranegra (bacino Pratiarcati)

180,000.00 1 No No 4Veronese FrancescoF93H19001360009 90,000.00 AMB

L92223390284202000007

Interventi manutentori di carattere
straordinario sulla maglia idraulica
territoriale del Comune di Piove di

Sacco (DGR n. 1767 del
29/09/2014)

100,000.00 1 No No 4Veronese FrancescoF53H17000010006 80,000.00 AMB

Il referente del programma

Veronese Francesco

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE CONSORZIO DI BONIFICA
BACCHIGLIONE

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Veronese Francesco
(1) breve descrizione dei motivi

Note


